PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 24/2011 –
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:

00233/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL,
processo homologado em 11/11/2010. Contratado:
VIVO PARTICIPAÇÕES S/A....................................................................................................................
Vigência:  Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 19/07/2011. Acresce-se ao valor global a quantia de R$
12.265,00.

00146/2011 – CONTRATAÇÃO DE CUIDADOR(A) DE PACIENTE EGRESSO DE INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA
DE LONGA PERMANÊNCIA COM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CUIDADOS ESPECIAIS
(EM  ATENDIMENTO  A  REQUISIÇÃO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO),  processo  homologado  em  20/07/2011.
Contratado:
ARLINDA DAVID MELO................................................................................................................ R$ 21.600,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 20/07/2011.

00165/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  A  SECRETARIA  DE  SERVIÇOS
URBANOS, processo homologado em 12/07/2011. Contratados:
COMERCIAL BRETANO LTDA............................................................................................................. R$ 10.581,30.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA............................................................................................ R$ 48.846,20.
CASA SANTOS & OLIVEIRA LTDA....................................................................................................... R$ 25.666,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 12/07/2011.

00166/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  E  CONFECÇÃO  DE  BOLSAS  PARA  DIVERSAS
SECRETARIAS, processo homologado em 04/08/2011. Contratado:
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA............................................................................................... R$ 11.620,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 04/08/2011.

00166/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  E  CONFECÇÃO  DE  BOLSAS  PARA  DIVERSAS
SECRETARIAS, processo homologado em 04/08/2011. Contratados:
JOÃO CARLOS VELOSO......................................................................................................................... R$ 2.699,50.
SINCOPEL INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA........................................................................................ R$ 2.971,50.
Vigência: Entrega Imediata.

00175/2011 – AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA DE
AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO, processo homologado em 26/07/2011. Contratado:
COMERCIAL BRETANO LTDA............................................................................................................... R$ 2.234,00.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA............................................................................................. R$ 2.200,00.
KS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA................................................................................................ R$ 697,55.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 26/07/2011.

00176/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  MÉDICO-HOSPITALAR,  MEDICAMENTOS,  LEITE  EM  PÓ  E
SUPLEMENTO  ALIMENTAR  PARA  ATENDER  ORDENS  JUDICIAIS  E  REQUISIÇÕES  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO, processo homologado em 26/07/2011. Contratados:
FARMÁCIA REAL LTDA......................................................................................................................... R$ 9.134,50.
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.......................................................... R$ 4.416,00.
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA...................... R$ 18.000,00.
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.............................. R$ 14.733,74.
PHARMANUTRI COMERCIAL LTDA..................................................................................................... R$ 8.640,00.
VIAMED COMERCIAL LTDA.................................................................................................................. R$ 6.278,40.
DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA..................................... R$ 37.739,10.
MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA............................................................... R$ 7.236,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 26/07/2011.

00187/2011 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA AS EQUIPES DO PSF DA SECRETARIA DE SAÚDE – SAÚDE
EM CASA, processo homologado em 08/08/2011. Contratado:
MISSISSIPI DO BRASIL LTDA........................................................................................................... R$ 131.250,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 11 de agosto de 2011.
Pregoeiro Municipal